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En la ciudad de Bogotá D.C,  a los dos (2) días del mes de Mayo de 2014, se reunieron los miembros del Comité 
Evaluador del proceso de selección por convocatoria pública ICFES CP-012-2014, cuyos nombres se relacionan a 
continuación, a instancias de efectuar la evaluación preliminar de las ofertas presentadas por los proponentes para 
el proceso en mención, cuyo objeto es: “Seleccionar la oferta más favorable para obtener en calidad de 
arrendamiento, los equipos de cómputo necesarios para ser utilizados en los proyectos que se requieran, de 
conformidad con lo establecido en el Anexo Técnico y el pliego de condiciones". 
 

INTEGRANTES: 
 
MAURICIO MURILLO BENITEZ - Director de Tecnología e Información. 
CRISTHIAN CAMILO RAMÍREZ ALVARADO- Contratista Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales. 
 
ORDEN DEL DIA: 
 

1. Verificación del quórum. 
2. Solicitud de aclaraciones a las propuestas presentadas 
3. Verificación de las condiciones relativas a la capacidad 
4. Calificación de las propuestas  
5. Orden de elegibilidad  
6. Recomendaciones al  Ordenador del gasto  
7. Lectura y aprobación del acta 
8. Observaciones 

 
DESARROLLO DEL COMITÉ 

 
1. VERIFICACIÓN DEL QUORUM 

 
Se constató la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante comunicación interna del 
día 29/04/2014, constatando que existe quórum. 
 

2. SOLICITUD DE ACLARACIONES A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS 
 
Dentro del término establecido para el efecto por el cronograma del proceso de selección, se presentaron cinco (5) 
ofertas, correspondientes a los proponentes GN CONSULTING LTDA, RENTA COMPUTO S.A., AMERICAN 
OUTSOURCING S.A.,  PC COM S.A Y RENTA PC LTDA. El Comité evaluador verificó de acuerdo con lo establecido en el 
pliego, las condiciones relativas a la capacidad jurídica y técnico – Económica. Durante el periodo de evaluación, el 
Comité evaluador solicitó a los proponentes las aclaraciones y subsanaciones que consideró convenientes con el fin 
de propender por la habilitación de la mayor cantidad de propuestas, sin que con ello se variara la identidad del 
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proponente, el sustrato técnico - económico de las ofertas, o la asignación de puntaje conforme a las condiciones 
establecidas en los pliegos de condiciones. 
 
Tanto las solicitudes de Subsanación realizadas por correo electrónico como las respuestas y documentos allegados 
por los proponentes, se relacionan en los informes Jurídico y  Técnico adjuntos a la presente acta, dichos soportes se 
encuentran físicamente en el expediente del proceso en mención. 
 

3. VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD. 
 

Luego de haber solicitado las aclaraciones que se consideraron convenientes para subsanar los requisitos de 
capacidad de los proponentes, la verificación de las condiciones relativas a la capacidad es la siguiente: 
 

 
ASPECTOS 

 
GN CONSULTING 

LTDA 
 

 
RENTA COMPUTO 

S.A 

 
AMERICAN 

OUTSOURCING 
S.A. 

 
PC COM S.A 

 
RENTA PC 

LTDA 

JURÍDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

TÉCNICO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ECONÓMICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VERIFICACIÓN 
PRELIMINAR 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

4. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
Conforme al pliego de condiciones solo se considerarán para la evaluación, las propuestas que hayan acreditado el 
cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad jurídica, requisitos técnicos mínimos y de capacidad 
financiera, y que hayan presentado la totalidad de la documentación exigida. 
 
Por lo expuesto, a continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación 
descritos en el pliego de condiciones: 
 

 
ASPECTOS 

 
GN CONSULTING 

LTDA 
 

 
AMERICAN 

OUTSOURCING 
S.A. 

 
PC COM S.A 

 
RENTA PC 

LTDA 

Experiencia 
adicional a la 

mínima 
requerida. 

 
100 

 
200 

 
200 

 
0 
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Tiempo de nivel 
de servicio 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

Económico 445,53 700 565,06 514,19 

TOTAL 645,53 1000 865,06 614,19 

 
 
5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 
Teniendo en cuenta  la calificación anterior, el orden de elegibilidad para el presente proceso es el siguiente: 
 
* PRIMER LUGAR en el orden de elegibilidad para AMERICAN OUTSOURCING S.A., con 1000 puntos 
* SEGUNDO LUGAR  en el orden de elegibilidad para PC COM S.A, con 865,06 puntos. 
* TERCER LUGAR  en el orden de elegibilidad para GN CONSULTING LTDA, con 645,53 puntos. 
*CUARTO LUGAR en el orden de elegibilidad para RENTA PC LTDA, con 614,19 puntos. 
 
 
 

6. RECOMENDACIÓN AL  ORDENADOR DEL GASTO  
 
Del análisis, verificación y comparación de las propuestas presentadas dentro del proceso de selección de la 
referencia, el Comité Evaluador, recomienda al ordenador del gasto, dentro del proceso selección por Convocatoria 
Pública ICFES-CP-012-2014: 
 
ADJUDICAR el presente proceso  a la AMERICAN OUTSOURCING S.A., debido a que satisface las  necesidades del 
ICFES de conformidad con lo establecido en  el pliego de condiciones y representa la mejor opción en términos de 
costo-beneficio.  

 
7. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA. 
 

Una vez leída la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que asistieron a la 
elaboración de la misma. 
 
La presente acta se publicará en la página web del ICFES www.icfes.gov.co, en el link:   
http://www.icfes.gov.co/procesos-de-seleccion/procesos-2014/86-contratacion/973-convocatoria-publica-
2014#CP012  
 
Hacen parte integral de la presente acta,  los informes jurídico y  técnico - económico efectuados a las propuestas 
presentadas  

http://www.icfes.gov.co/
http://www.icfes.gov.co/procesos-de-seleccion/procesos-2014/86-contratacion/973-convocatoria-publica-2014#CP012
http://www.icfes.gov.co/procesos-de-seleccion/procesos-2014/86-contratacion/973-convocatoria-publica-2014#CP012
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8. OBSERVACIONES 
 

El informe preliminar contenido en la presente acta está sujeto a las observaciones que presenten los proponentes. 
 
De acuerdo con la cronología del proceso, los proponentes tendrán hasta el día 7 de Mayo de 2014, para que 
presenten las observaciones al informe preliminar.   
 
Para constancia se firma en Bogotá D.C, el 2 de  Mayo de 2014, por todos los que en ella han intervenido después de 
leída y aprobada en todas sus partes. 
 
Por el Comité Evaluador: 
 

 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MAURICIO MURILLO BENITEZ 

Director de Tecnología e Información. 
 

 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CRISTHIAN CAMILO RAMÍREZ ALVARADO 

Contratista Subdirección de Abastecimiento y Servicios 
Generales. 

 
Proyectó: Cristhian Camilo Ramírez Alvarado 


